
                                                              

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: fornitura di imbraghi completi per Operatori HEMS. CIG B2FD19CA1F 

Liquidazione incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e tecnico patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore e 

Responsabile 

Unico Di Progetto 

 

Dott.ssa Maria Pedde 
 

 

 

Direttore Dott. Ing.  Barbara Boi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 107              03  04  2025



                                                              

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), della legge n. 

124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i 

servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina 

della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della AREUS, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla Dott.ssa Ing. 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

VISTO l’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni per l’attribuzione di incentivi ai dipendenti per attività e 

funzioni tecniche svolte dagli stessi secondo quanto previsto dalla norma citata; 

VISTO il relativo “Regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36)”, approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 451 del 21/12/2023; 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni del Regolamento:  

- l’applicabilità delle disposizioni del regolamento è subordinata, per quanto attiene agli appalti di servizi e forniture, alla 

circostanza che sia stato nominato il Direttore dell’Esecuzione; 

 - il fondo è calcolato nel limite massimo del 2% dell’importo posto a base di gara o di negoziazione al netto dell’IVA, in base 

alle diverse disposizioni previste dal regolamento per i lavori, per le forniture e i servizi, in coerenza con quanto disposto dalla 

Tabella riportata nel regolamento stesso;  

- la corresponsione dell'incentivo è disposta, su proposta del RUP, dal Direttore della Struttura competente a porre in essere 

la procedura d'acquisizione della fornitura, del servizio, del lavoro, nel rispetto delle percentuali, delle quote e delle 

tempistiche indicate nel regolamento di che trattasi; 

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante, impone il 

coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che curano l’affidamento, e che quindi, 

per tale ragione è stato nominato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Maria Giovanna Serra Ingegnere 

Clinico della SSD Accreditamento Rete Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria; 

ACQUISITO con PG/2025/0004101 del 04/03/2025 il Certificato di Regolare Esecuzione del Servizio a firma del DEC del 

procedimento Ing. Maria Giovanna Serra; 

PRESO ATTO che il RUP, verificate ed accertate le attività espletate secondo quanto previsto nel Regolamento dal personale 

dipendente Areus, relativamente al procedimento in oggetto, propone la corresponsione degli incentivi nei limiti della quota 

ripartibile del fondo sopra indicato (80%), secondo le quote e per gli importi meglio indicati nel prospetto allegato al 

presente provvedimento; 

RITENUTO di approvare la proposta del RUP e, pertanto, di procedere alla liquidazione degli incentivi indicati nel prospetto 

sopra richiamato e di seguito riepilogati: 

MATRICOLA 10096                                        67,89 €  

MATRICOLA 10283                                        15,09 €  

TOTALE LIQUIDATO                                        82,98 €  

 



                                                              

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 

legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per l’effetto: 

a) di approvare il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del DEC del procedimento Ing. Maria 

Giovanna Serra,  agli atti del presente procedimento; 

b) di autorizzare la liquidazione delle attività svolte relativamente al procedimento in parola, rispetto di quanto 

indicato nel sopra citato regolamento aziendale, come dettagliato nel prospetto allegato al presente 

procedimento; 

c) di incaricare la SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali al pagamento delle somme spettanti ad ogni singolo 

avente diritto come indicato nei prospetti riepilogativi sopra richiamati; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua esecutività ed 

efficacia; 

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 
 

 

 

     Il Direttore Generale 

      (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
03  04  2025      18  04  2025  


		2025-03-31T14:42:19+0200
	Pedde Maria


		2025-04-01T12:59:30+0200
	BOI BARBARA


		2025-04-02T17:19:49+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-04-03T09:44:28+0200
	Laura Peddio




